
 

 

 

 

 

 

     
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  15.04.2024г  № 34 

Об установлении начала пожароопасного сезона 

на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2024году. 

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  постановлением Губернатора Новосибирской области 

Новосибирской области от 12.04.2024 №76 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2024году: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить начало пожароопасного сезона в 2024 году: 

       на территории администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области – с 19.04.2024г. 

   2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет. 

     3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

Новосибирской области                                                              Е.Н. Саватеева  

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  17.04.2024г  № 36 

Об установлении особого противопожарного режима 

на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении по-
жарной безопасности в Новосибирской области», постановлением губернатора  Новосибирской области от 15.04.2024 №186-п «Об установлении особого про-

тивопожарного режима на территории Новосибирской области: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Ввести особый противопожарный режим на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  с 19 апреля по 13 мая 

2024 года. 

     2. Администрации Безменовского сельсовета Черепановского района в пределах компетенции по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 

период действия особого противопожарного режима: 

 2.1. запретить разжигание костров, сжигание мусора, стерни, пожнивших и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кро-

ме мест, специально отведенных для указанных видов работ; 

2.2 создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территорий;  

2.3. осуществить комплекс мероприятий, по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территориям; 

2.4. подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров; 

2.5. обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; 

2.6. в случае выявления лиц, допустивших любые очаги горения, обеспечить незамедлительное информирование по указанным фактам органов госу-

дарственного пожарного надзора, органов полиции, территориальных органов министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области; 

          2.7. обеспечить контроль за состоянием защитных противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, объектов муниципальной 

собственности, граничащих с землями сельскохозяйственного назначения, лесничествами (лесопарками), а также расположенных в районах с торфяными поч-

вами; 

                   2.8. организовать регулярное  информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима. 

         2.9. запрет на посещение гражданами лесов, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, 

договоров аренды участков лесного фонда, выполнением определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах в рамках 

государственных заданий, проездом и пребыванием в оздоровительных учреждениях, туристических базах и базах отдыха, осуществлением мониторинга по-

жарной опасности в лесах и лесных пожаров; 

          2.10. запрет на использование открытого огня, разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора на территориях поселений и го-

родских округов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, предприятий, полосах отвода линий электропередачи, железнодорожных и 

автомобильных дорог; 

         2.11. запрет сжигания порубочных остатков и горючих материалов на земельных участках в границах полос отвода и охранных зон железных дорог; 

         2.12.запрет приготовления пищи на открытом огне, углях (кострах, мангалах) и иных приспособлениях для тепловой обработки пищи с помощью открыто-

го огня, в том числе на территориях частных домовладений, садоводческих или огороднических товариществ (за исключением приспособлений, находящихся 

на территориях и эксплуатирующих организациями общественного питания); 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

                      № 19 от 19 апреля 2024г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



         2.13. запрет проведения огневых работ и других пожароопасных работ вне постоянных мест их проведения; 

         2.14. очистку территории, прилегающей к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и 

других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса и отделение леса противопожарной минерализованной полосой шириной не менее  

1,4 метра или иным противопожарным барьером; 

         2.15. обеспечение вокруг населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, за противопожарными 

минерализованными полосами дополнительной очистки от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и 

других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров; 

2.16. принятие мер по локализации очагов горения сухой растительности и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государствен-

ной противопожарной службы; 

       2.17. организацию патрулирования территорий муниципальных образований Новосибирской области в целях контроля за соблюдением запрета выжигания 

сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на полях; 

         2.18. организацию привлечения в установленном законодательством порядке к  профилактической работе и патрулированию представителей обществен-

ных организаций, в том числе добровольной пожарной охраны, охранных организаций, а также добровольцев (волонтеров), осуществляющих деятельность в 

сфере предупреждения и тушения пожаров, жителей населенных пунктов; 

        2.19. проведение противопожарной пропаганды и инструктирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в части запрета разведе-

ния костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных 

для указанных видов работ; 

   2.20. введение запрета на территориях населенных пунктов, городских округов, а также на расстоянии менее 1000 метров от лесов запуска неуправляемых 

изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня. 

   3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет. 

     4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

Глава Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

Новосибирской области                                                               Е.Н. Саватеева  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.04.2024 № 40 

Об исполнении бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года 

      В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет об исполнения бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 год: 

объем доходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 6 013 581,24 рублей 

объем расходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 6 555 494,46 рублей 

дефицит бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 541 913,22 рублей 

2.Утвердить доходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 

2024 года, согласно приложению №1 настоящего решения. 

3.Утвердить расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов за 1 квартал 2024 года, согласно приложению №2 настоящего решения. 

4.Утвердить расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов за 1 квартал 

2024 года, согласно приложению № 3 настоящего решения. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 

№ 4 настоящего решения. 

6. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете 

«Безменовские ведомости». 

Глава Безменовского сельсовета                                                         Е.Н. Саватеева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  № 1  

постановлению администрации  

               Безменовского сельсовета  

            Черепановского района                                                  

Новосибирской области         

от 19.04.2024г № 40                      

Доходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджетов 

за 1 квартал 2024 года 

 

Наименование показателя Код строки Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено Неисполнен-

ные назначе-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 

29 661 

187,63 6 013 581,24 

23 647 

606,39 



в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 1 00 00000 00 

0000 000 7 253 300,00 1 582 921,34 5 788 518,30 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

000 1 01 00000 00 

0000 000 3 326 300,00 661 500,14 2 668 885,06 

  Налог на доходы физических лиц 010 

000 1 01 02000 01 

0000 110 3 326 300,00 661 500,14 2 668 885,06 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляют-

ся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации, а также доходов от долевого уча-

стия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 010 

000 1 01 02010 01 

0000 110 3 326 300,00 657 414,94 2 668 885,06 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивиден-

дов) 010 

000 1 01 02030 01 

0000 110 0,00 4 085,20 0,00 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 1 03 00000 00 

0000 000 2 046 900,00 500 598,40 1 546 301,60 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 010 

000 1 03 02000 01 

0000 110 2 046 900,00 500 598,40 1 546 301,60 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 010 

000 1 03 02230 01 

0000 110 1 166 336,13 245 434,99 920 901,14 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

000 1 03 02231 01 

0000 110 1 166 336,13 245 434,99 920 901,14 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 010 

000 1 03 02240 01 

0000 110 5 503,04 1 291,28 4 211,76 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

000 1 03 02241 01 

0000 110 5 503,04 1 291,28 4 211,76 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 010 

000 1 03 02250 01 

0000 110 975 278,16 279 929,95 695 348,21 



  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 010 

000 1 03 02251 01 

0000 110 975 278,16 279 929,95 695 348,21 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 

000 1 03 02260 01 

0000 110 -100 217,33 -26 057,82 -74 159,51 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 010 

000 1 03 02261 01 

0000 110 -100 217,33 -26 057,82 -74 159,51 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

000 1 06 00000 00 

0000 000 1 123 700,00 155 787,76 967 912,24 

  Налог на имущество физических лиц 010 

000 1 06 01000 00 

0000 110 151 000,00 8 523,30 142 476,70 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-

ным в границах сельских поселений 010 

000 1 06 01030 10 

0000 110 151 000,00 8 523,30 142 476,70 

  Земельный налог 010 

000 1 06 06000 00 

0000 110 972 700,00 147 264,46 825 435,54 

  Земельный налог с организаций 010 

000 1 06 06030 00 

0000 110 851 200,00 134 698,00 716 502,00 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 

000 1 06 06033 10 

0000 110 851 200,00 134 698,00 716 502,00 

  Земельный налог с физических лиц 010 

000 1 06 06040 00 

0000 110 121 500,00 12 566,46 108 933,54 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских поселений 010 

000 1 06 06043 10 

0000 110 121 500,00 12 566,46 108 933,54 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 

000 1 08 00000 00 

0000 000 4 700,00 2 600,00 2 100,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых консульски-

ми учреждениями Российской Федерации) 010 

000 1 08 04000 01 

0000 110 4 700,00 2 600,00 2 100,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного самоуправ-

ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 

000 1 08 04020 01 

0000 110 4 700,00 2 600,00 2 100,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 1 11 00000 00 

0000 000 213 100,00 57 283,42 155 816,58 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и муни-

ципального имущества (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 010 

000 1 11 05000 00 

0000 120 146 100,00 45 732,63 100 367,37 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, орга-

нов местного самоуправления, органов управления государст-

венными внебюджетными фондами и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

000 1 11 05030 00 

0000 120 146 100,00 45 732,63 100 367,37 



  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселе-

ний и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 1 11 05035 10 

0000 120 146 100,00 45 732,63 100 367,37 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 

000 1 11 09000 00 

0000 120 67 000,00 11 550,79 55 449,21 

  Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-

дений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 

000 1 11 09040 00 

0000 120 67 000,00 11 550,79 55 449,21 

  Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 010 

000 1 11 09045 10 

0000 120 67 000,00 11 550,79 55 449,21 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 

000 1 13 00000 00 

0000 000 288 600,00 91 097,18 197 502,82 

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 

000 1 13 01000 00 

0000 130 66 000,00 15 220,00 50 780,00 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 

000 1 13 01990 00 

0000 130 66 000,00 15 220,00 50 780,00 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов сельских поселений 010 

000 1 13 01995 10 

0000 130 66 000,00 15 220,00 50 780,00 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 

000 1 13 02000 00 

0000 130 222 600,00 75 877,18 146 722,82 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 

000 1 13 02990 00 

0000 130 222 600,00 75 877,18 146 722,82 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 010 

000 1 13 02995 10 

0000 130 222 600,00 75 877,18 146 722,82 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-

ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 

000 1 14 00000 00 

0000 000 0,00 114 231,95 0,00 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 

000 1 14 02000 00 

0000 000 0,00 114 231,95 0,00 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собст-

венности сельских поселений (за исключением движимого иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 010 

000 1 14 02050 10 

0000 410 0,00 114 231,95 0,00 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реализации основных средств по указан-

ному имуществу 010 

000 1 14 02053 10 

0000 410 0,00 114 231,95 0,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 1 17 00000 00 

0000 000 250 000,00 -177,51 250 000,00 

  Невыясненные поступления 010 

000 1 17 01000 00 

0000 180 0,00 -1 400,00 0,00 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
010 

000 1 17 01050 10 
0,00 -1 400,00 0,00 



сельских поселений 0000 180 

  Прочие неналоговые доходы 010 

000 1 17 05000 00 

0000 180 0,00 1 222,49 0,00 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселе-

ний 010 

000 1 17 05050 10 

0000 180 0,00 1 222,49 0,00 

  Инициативные платежи 010 

000 1 17 15000 00 

0000 150 250 000,00 0,00 250 000,00 

  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 

000 1 17 15030 10 

0000 150 250 000,00 0,00 250 000,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

22 407 

887,63 4 430 659,90 

17 973 

372,99 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 010 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

22 407 

887,63 4 434 514,64 

17 973 

372,99 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 010 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

12 835 

500,00 2 252 100,00 

10 583 

400,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с внут-

ригородским делением 010 

000 2 02 16001 00 

0000 150 

12 835 

500,00 2 252 100,00 

10 583 

400,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных рай-

онов 010 

000 2 02 16001 10 

0000 150 

12 835 

500,00 2 252 100,00 

10 583 

400,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные субсидии) 010 

000 2 02 20000 00 

0000 150 2 757 129,50 171 929,50 2 585 200,00 

  Прочие субсидии 010 

000 2 02 29999 00 

0000 150 2 757 129,50 171 929,50 2 585 200,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 

000 2 02 29999 10 

0000 150 2 757 129,50 171 929,50 2 585 200,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 

000 2 02 30000 00 

0000 150 416 060,00 104 012,00 312 048,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-

ского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 

000 2 02 35118 00 

0000 150 416 060,00 104 012,00 312 048,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществле-

ние первичного воинского учета органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципальных и городских округов 010 

000 2 02 35118 10 

0000 150 416 060,00 104 012,00 312 048,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 

000 2 02 40000 00 

0000 150 6 399 198,13 1 906 473,14 4 492 724,99 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-

ниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 010 

000 2 02 40014 00 

0000 150 6 399 198,13 1 906 473,14 4 492 724,99 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 

000 2 02 40014 10 

0000 150 6 399 198,13 1 906 473,14 4 492 724,99 

  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫ-

СКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕ-

ЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕН-

НОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕН-

ТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 

СУММЫ 010 

000 2 08 00000 00 

0000 000 0,00 -3 854,74 0,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные бюд-

жетные назначения 

Исполнено Неис-

полнен-

ные 

назначе-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 30 933 785,63 6 555 494,46 

24 378 

291,17 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 200 000 0100 00 0 00 00000 000 8 346 856,27 1 812 059,34 

6 534 

796,93 

  Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 200 000 0102 00 0 00 00000 000 1 088 100,00 206 211,34 

881 

888,66 

   200 000 0102 95 0 00 01110 000 1 088 100,00 206 211,34 

881 

888,66 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 200 000 0102 95 0 00 01110 100 1 088 100,00 206 211,34 

881 

888,66 

  Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 200 000 0102 95 0 00 01110 120 1 088 100,00 206 211,34 

881 

888,66 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 95 0 00 01110 121 835 700,00 166 085,16 

669 

614,84 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0102 95 0 00 01110 129 252 400,00 40 126,18 

212 

273,82 

  Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 6 827 656,27 1 522 883,00 

5 304 

773,27 

   200 000 0104 95 0 00 02110 000 4 893 366,74 988 909,78 

3 904 

456,96 

  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюдже-

ты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 010 

000 2 08 05000 10 

0000 150 0,00 -3 854,74 0,00 

 

Приложение  № 2   

к постановлению администрации  

     Безменовского сельсовета  

  Черепановского района                                                     

Новосибирской области 

от 19.04.2024г № 40 

 

Расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2024 год. 

  



  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 200 000 0104 95 0 00 02110 100 4 893 366,74 988 909,78 

3 904 

456,96 

  Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 02110 120 4 893 366,74 988 909,78 

3 904 

456,96 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 02110 121 3 758 346,19 798 720,32 

2 959 

625,87 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0104 95 0 00 02110 129 1 135 020,55 190 189,46 

944 

831,09 

   200 000 0104 95 0 00 02190 000 1 859 289,53 515 223,22 

1 344 

066,31 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0104 95 0 00 02190 200 1 659 100,00 504 033,22 

1 155 

066,78 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0104 95 0 00 02190 240 1 659 100,00 504 033,22 

1 155 

066,78 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 200 000 0104 95 0 00 02190 242 279 400,00 130 603,61 

148 

796,39 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 000 0104 95 0 00 02190 243 55 000,00 0,00 

55 

000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 95 0 00 02190 244 756 100,00 150 501,38 

605 

598,62 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 95 0 00 02190 247 568 600,00 222 928,23 

345 

671,77 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 95 0 00 02190 800 200 189,53 11 190,00 

188 

999,53 

  Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 200 000 0104 95 0 00 02190 850 36 100,00 11 190,00 

24 

910,00 

  Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 200 000 0104 95 0 00 02190 851 16 200,00 0,00 

16 

200,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 95 0 00 02190 852 9 900,00 1 190,00 8 710,00 

  Уплата иных платежей 200 000 0104 95 0 00 02190 853 10 000,00 10 000,00 0,00 

  Резервные средства 200 000 0104 95 0 00 02190 870 164 089,53 0,00 

164 

089,53 

   200 000 0104 95 0 00 85870 000 75 000,00 18 750,00 

56 

250,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0104 95 0 00 85870 500 75 000,00 18 750,00 

56 

250,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 95 0 00 85870 540 75 000,00 18 750,00 

56 

250,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 00 0 00 00000 000 21 900,00 5 475,00 

16 

425,00 

   200 000 0106 95 0 00 85850 000 21 900,00 5 475,00 

16 

425,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 95 0 00 85850 500 21 900,00 5 475,00 

16 

425,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 95 0 00 85850 540 21 900,00 5 475,00 
16 



425,00 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

   200 000 0111 95 0 00 21540 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 95 0 00 21540 800 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Резервные средства 200 000 0111 95 0 00 21540 870 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 00 0 00 00000 000 406 700,00 77 490,00 

329 

210,00 

   200 000 0113 95 0 00 03190 000 220 500,00 77 490,00 

143 

010,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0113 95 0 00 03190 200 220 500,00 77 490,00 

143 

010,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0113 95 0 00 03190 240 220 500,00 77 490,00 

143 

010,00 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 000 0113 95 0 00 03190 243 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 95 0 00 03190 244 215 500,00 77 490,00 

138 

010,00 

   200 000 0113 95 0 00 21190 000 186 200,00 0,00 

186 

200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0113 95 0 00 21190 200 186 200,00 0,00 

186 

200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0113 95 0 00 21190 240 186 200,00 0,00 

186 

200,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 95 0 00 21190 244 186 200,00 0,00 

186 

200,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00 0 00 00000 000 437 989,50 93 949,06 

344 

040,44 

  Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 437 989,50 93 949,06 

344 

040,44 

   200 000 0203 95 0 00 51180 000 416 060,00 80 359,81 

335 

700,19 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 200 000 0203 95 0 00 51180 100 379 560,00 80 359,81 

299 

200,19 

  Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 200 000 0203 95 0 00 51180 120 379 560,00 80 359,81 

299 

200,19 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 95 0 00 51180 121 291 520,73 58 568,25 

232 

952,48 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0203 95 0 00 51180 129 88 039,27 21 791,56 

66 

247,71 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0203 95 0 00 51180 200 36 500,00 0,00 

36 

500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0203 95 0 00 51180 240 36 500,00 0,00 

36 

500,00 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 95 0 00 51180 244 36 500,00 0,00 

36 

500,00 

   200 000 0203 95 0 00 70510 000 21 929,50 13 589,25 8 340,25 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 200 000 0203 95 0 00 70510 100 21 929,50 13 589,25 8 340,25 

  Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 200 000 0203 95 0 00 70510 120 21 929,50 13 589,25 8 340,25 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 95 0 00 70510 121 16 842,93 13 589,25 3 253,68 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0203 95 0 00 70510 129 5 086,57 0,00 5 086,57 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 200 000 0300 00 0 00 00000 000 651 428,00 157 487,00 

493 

941,00 

  Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопас-

ность 200 000 0310 00 0 00 00000 000 651 428,00 157 487,00 

493 

941,00 

   200 000 0310 95 0 00 25190 000 289 800,00 67 080,00 

222 

720,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0310 95 0 00 25190 200 289 800,00 67 080,00 

222 

720,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0310 95 0 00 25190 240 289 800,00 67 080,00 

222 

720,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 95 0 00 25190 244 289 800,00 67 080,00 

222 

720,00 

   200 000 0310 95 0 00 85860 000 361 628,00 90 407,00 

271 

221,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0310 95 0 00 85860 500 361 628,00 90 407,00 

271 

221,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0310 95 0 00 85860 540 361 628,00 90 407,00 

271 

221,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00 0 00 00000 000 2 788 480,47 1 121 494,40 

1 666 

986,07 

  Водное хозяйство 200 000 0406 00 0 00 00000 000 40 000,00 0,00 

40 

000,00 

   200 000 0406 95 0 00 40160 000 40 000,00 0,00 

40 

000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0406 95 0 00 40160 200 40 000,00 0,00 

40 

000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0406 95 0 00 40160 240 40 000,00 0,00 

40 

000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0406 95 0 00 40160 244 40 000,00 0,00 

40 

000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 2 747 480,47 1 121 494,40 

1 625 

986,07 

   200 000 0409 08 0 00 00414 000 447 600,00 378 600,00 
69 



000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0409 08 0 00 00414 200 447 600,00 378 600,00 

69 

000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0409 08 0 00 00414 240 447 600,00 378 600,00 

69 

000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 08 0 00 00414 244 447 600,00 378 600,00 

69 

000,00 

   200 000 0409 95 0 00 44090 000 2 299 880,47 742 894,40 

1 556 

986,07 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0409 95 0 00 44090 200 2 299 880,47 742 894,40 

1 556 

986,07 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0409 95 0 00 44090 240 2 299 880,47 742 894,40 

1 556 

986,07 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 95 0 00 44090 244 2 299 880,47 742 894,40 

1 556 

986,07 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

   200 000 0412 01 0 00 14120 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0412 01 0 00 14120 200 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0412 01 0 00 14120 240 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 01 0 00 14120 244 1 000,00 0,00 1 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 200 000 0500 00 0 00 00000 000 6 412 603,17 488 861,39 

5 923 

741,78 

  Жилищное хозяйство 200 000 0501 00 0 00 00000 000 142 900,00 14 501,88 

128 

398,12 

   200 000 0501 95 0 00 25050 000 77 400,00 14 501,88 

62 

898,12 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0501 95 0 00 25050 200 77 400,00 14 501,88 

62 

898,12 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0501 95 0 00 25050 240 77 400,00 14 501,88 

62 

898,12 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 95 0 00 25050 244 77 400,00 14 501,88 

62 

898,12 

   200 000 0501 95 0 00 40190 000 65 500,00 0,00 

65 

500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0501 95 0 00 40190 200 65 500,00 0,00 

65 

500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0501 95 0 00 40190 240 65 500,00 0,00 

65 

500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 95 0 00 40190 244 65 500,00 0,00 

65 

500,00 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 6 269 703,17 474 359,51 

5 795 

343,66 

   200 000 0503 33 0 20 70240 000 2 500 000,00 0,00 

2 500 

000,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 33 0 20 70240 200 2 500 000,00 0,00 

2 500 

000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 33 0 20 70240 240 2 500 000,00 0,00 

2 500 

000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 33 0 20 70240 244 2 500 000,00 0,00 

2 500 

000,00 

   200 000 0503 33 0 20 S0240 000 1 142 365,17 0,00 

1 142 

365,17 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 33 0 20 S0240 200 1 142 365,17 0,00 

1 142 

365,17 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 33 0 20 S0240 240 1 142 365,17 0,00 

1 142 

365,17 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 33 0 20 S0240 244 1 142 365,17 0,00 

1 142 

365,17 

   200 000 0503 95 0 00 61190 000 1 155 620,00 474 359,51 

681 

260,49 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 61190 200 1 155 620,00 474 359,51 

681 

260,49 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 61190 240 1 155 620,00 474 359,51 

681 

260,49 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 61190 244 258 100,00 99 600,00 

158 

500,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 95 0 00 61190 247 897 520,00 374 759,51 

522 

760,49 

   200 000 0503 95 0 00 65190 000 1 321 718,00 0,00 

1 321 

718,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 65190 200 1 321 718,00 0,00 

1 321 

718,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 65190 240 1 321 718,00 0,00 

1 321 

718,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 65190 244 1 321 718,00 0,00 

1 321 

718,00 

   200 000 0503 95 0 00 70510 000 150 000,00 0,00 

150 

000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 70510 200 150 000,00 0,00 

150 

000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 70510 240 150 000,00 0,00 

150 

000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 70510 244 150 000,00 0,00 

150 

000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00 0 00 00000 000 19 500,00 0,00 

19 

500,00 

  Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации 200 000 0705 00 0 00 00000 000 19 500,00 0,00 

19 

500,00 

   200 000 0705 95 0 00 02190 000 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0705 95 0 00 02190 200 7 500,00 0,00 7 500,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0705 95 0 00 02190 240 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 95 0 00 02190 244 7 500,00 0,00 7 500,00 

   200 000 0705 95 0 00 04590 000 12 000,00 0,00 

12 

000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0705 95 0 00 04590 200 12 000,00 0,00 

12 

000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0705 95 0 00 04590 240 12 000,00 0,00 

12 

000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 95 0 00 04590 244 12 000,00 0,00 

12 

000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 11 919 659,04 2 792 254,19 

9 127 

404,85 

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 11 919 659,04 2 792 254,19 

9 127 

404,85 

   200 000 0801 95 0 00 04120 000 10 655 674,32 2 519 358,00 

8 136 

316,32 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 200 000 0801 95 0 00 04120 100 10 655 674,32 2 519 358,00 

8 136 

316,32 

  Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений 200 000 0801 95 0 00 04120 110 10 655 674,32 2 519 358,00 

8 136 

316,32 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 95 0 00 04120 111 8 184 081,66 1 934 990,79 

6 249 

090,87 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 000 0801 95 0 00 04120 119 2 471 592,66 584 367,21 

1 887 

225,45 

   200 000 0801 95 0 00 04590 000 1 178 784,72 272 896,19 

905 

888,53 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 04590 200 1 161 084,72 272 896,19 

888 

188,53 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 04590 240 1 161 084,72 272 896,19 

888 

188,53 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 200 000 0801 95 0 00 04590 242 53 100,00 10 982,22 

42 

117,78 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 95 0 00 04590 244 699 384,72 105 031,34 

594 

353,38 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 95 0 00 04590 247 408 600,00 156 882,63 

251 

717,37 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 95 0 00 04590 800 17 700,00 0,00 

17 

700,00 

  Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 200 000 0801 95 0 00 04590 850 17 700,00 0,00 

17 

700,00 

  Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 200 000 0801 95 0 00 04590 851 17 700,00 0,00 

17 

700,00 

   200 000 0801 95 0 00 70510 000 85 200,00 0,00 

85 

200,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 70510 200 85 200,00 0,00 

85 

200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 70510 240 85 200,00 0,00 

85 

200,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 95 0 00 70510 244 85 200,00 0,00 

85 

200,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 356 800,00 89 389,08 

267 

410,92 

  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 356 800,00 89 389,08 

267 

410,92 

   200 000 1001 95 0 00 12110 000 356 800,00 89 389,08 

267 

410,92 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 200 000 1001 95 0 00 12110 300 356 800,00 89 389,08 

267 

410,92 

  Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 000 1001 95 0 00 12110 310 356 800,00 89 389,08 

267 

410,92 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 200 000 1001 95 0 00 12110 312 356 800,00 89 389,08 

267 

410,92 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-

НОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 000 1300 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание государственного (муни-

ципального) внутреннего долга 200 000 1301 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 469,18 

   200 000 1301 95 0 00 13010 000 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга 200 000 1301 95 0 00 13010 700 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 95 0 00 13010 730 469,18 0,00 469,18 

Результат исполнения бюджета (дефицит 

/ профицит) 450 x -1 272 598,00 -541 913,22 x 

 

 

 

 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные на-

значения 

Исполнено Неисполнен-

ные назначе-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 30 933 785,63 6 555 494,46 

24 378 

291,17 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 555 0100 00 0 00 00000 000 8 346 856,27 1 812 059,34 6 534 796,93 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 200 555 0102 00 0 00 00000 000 1 088 100,00 206 211,34 881 888,66 

 

Приложение  № 3    

к постановлению администрации  

     Безменовского сельсовета  

  Черепановского района                                                     

Новосибирской области 

от 19.04.2024г № 40 

Расходам бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов за 1 квар-

тал 2024 год. 



   200 000 0102 95 0 00 01110 000 1 088 100,00 206 211,34 881 888,66 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 555 0102 95 0 00 01110 100 1 088 100,00 206 211,34 881 888,66 

  Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 200 555 0102 95 0 00 01110 120 1 088 100,00 206 211,34 881 888,66 

  Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 555 0102 95 0 00 01110 121 835 700,00 166 085,16 669 614,84 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государст-

венных (муниципальных) органов 200 555 0102 95 0 00 01110 129 252 400,00 40 126,18 212 273,82 

  Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 200 555 0104 00 0 00 00000 000 6 827 656,27 1 522 883,00 5 304 773,27 

   200 555 0104 95 0 00 02110 000 4 893 366,74 988 909,78 3 904 456,96 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 555 0104 95 0 00 02110 100 4 893 366,74 988 909,78 3 904 456,96 

  Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 200 555 0104 95 0 00 02110 120 4 893 366,74 988 909,78 3 904 456,96 

  Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 555 0104 95 0 00 02110 121 3 758 346,19 798 720,32 2 959 625,87 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государст-

венных (муниципальных) органов 200 555 0104 95 0 00 02110 129 1 135 020,55 190 189,46 944 831,09 

   200 555 0104 95 0 00 02190 000 1 859 289,53 515 223,22 1 344 066,31 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0104 95 0 00 02190 200 1 659 100,00 504 033,22 1 155 066,78 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0104 95 0 00 02190 240 1 659 100,00 504 033,22 1 155 066,78 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных технологий 200 555 0104 95 0 00 02190 242 279 400,00 130 603,61 148 796,39 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 200 555 0104 95 0 00 02190 243 55 000,00 0,00 55 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0104 95 0 00 02190 244 756 100,00 150 501,38 605 598,62 

  Закупка энергетических ресурсов 200 555 0104 95 0 00 02190 247 568 600,00 222 928,23 345 671,77 

  Иные бюджетные ассигнования 200 555 0104 95 0 00 02190 800 200 189,53 11 190,00 188 999,53 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0104 95 0 00 02190 850 36 100,00 11 190,00 24 910,00 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 555 0104 95 0 00 02190 851 16 200,00 0,00 16 200,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 555 0104 95 0 00 02190 852 9 900,00 1 190,00 8 710,00 

  Уплата иных платежей 200 555 0104 95 0 00 02190 853 10 000,00 10 000,00 0,00 

  Резервные средства 200 555 0104 95 0 00 02190 870 164 089,53 0,00 164 089,53 

   200 555 0104 95 0 00 85870 000 75 000,00 18 750,00 56 250,00 

  Межбюджетные трансферты 200 555 0104 95 0 00 85870 500 75 000,00 18 750,00 56 250,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 555 0104 95 0 00 85870 540 75 000,00 18 750,00 56 250,00 



  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзо-

ра 200 555 0106 00 0 00 00000 000 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

   200 555 0106 95 0 00 85850 000 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Межбюджетные трансферты 200 555 0106 95 0 00 85850 500 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 555 0106 95 0 00 85850 540 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Резервные фонды 200 555 0111 00 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

   200 555 0111 95 0 00 21540 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 555 0111 95 0 00 21540 800 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Резервные средства 200 555 0111 95 0 00 21540 870 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 555 0113 00 0 00 00000 000 406 700,00 77 490,00 329 210,00 

   200 555 0113 95 0 00 03190 000 220 500,00 77 490,00 143 010,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0113 95 0 00 03190 200 220 500,00 77 490,00 143 010,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0113 95 0 00 03190 240 220 500,00 77 490,00 143 010,00 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 200 555 0113 95 0 00 03190 243 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0113 95 0 00 03190 244 215 500,00 77 490,00 138 010,00 

   200 555 0113 95 0 00 21190 000 186 200,00 0,00 186 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0113 95 0 00 21190 200 186 200,00 0,00 186 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0113 95 0 00 21190 240 186 200,00 0,00 186 200,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0113 95 0 00 21190 244 186 200,00 0,00 186 200,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 555 0200 00 0 00 00000 000 437 989,50 93 949,06 344 040,44 

  Мобилизационная и вневойсковая подготов-

ка 200 555 0203 00 0 00 00000 000 437 989,50 93 949,06 344 040,44 

   200 555 0203 95 0 00 51180 000 416 060,00 80 359,81 335 700,19 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 555 0203 95 0 00 51180 100 379 560,00 80 359,81 299 200,19 

  Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 200 555 0203 95 0 00 51180 120 379 560,00 80 359,81 299 200,19 

  Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 555 0203 95 0 00 51180 121 291 520,73 58 568,25 232 952,48 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государст-

венных (муниципальных) органов 200 555 0203 95 0 00 51180 129 88 039,27 21 791,56 66 247,71 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0203 95 0 00 51180 200 36 500,00 0,00 36 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0203 95 0 00 51180 240 36 500,00 0,00 36 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0203 95 0 00 51180 244 36 500,00 0,00 36 500,00 



   200 555 0203 95 0 00 70510 000 21 929,50 13 589,25 8 340,25 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 555 0203 95 0 00 70510 100 21 929,50 13 589,25 8 340,25 

  Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 200 555 0203 95 0 00 70510 120 21 929,50 13 589,25 8 340,25 

  Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 200 555 0203 95 0 00 70510 121 16 842,93 13 589,25 3 253,68 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государст-

венных (муниципальных) органов 200 555 0203 95 0 00 70510 129 5 086,57 0,00 5 086,57 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 200 555 0300 00 0 00 00000 000 651 428,00 157 487,00 493 941,00 

  Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 200 555 0310 00 0 00 00000 000 651 428,00 157 487,00 493 941,00 

   200 555 0310 95 0 00 25190 000 289 800,00 67 080,00 222 720,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0310 95 0 00 25190 200 289 800,00 67 080,00 222 720,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0310 95 0 00 25190 240 289 800,00 67 080,00 222 720,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0310 95 0 00 25190 244 289 800,00 67 080,00 222 720,00 

   200 555 0310 95 0 00 85860 000 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  Межбюджетные трансферты 200 555 0310 95 0 00 85860 500 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 555 0310 95 0 00 85860 540 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 555 0400 00 0 00 00000 000 2 788 480,47 1 121 494,40 1 666 986,07 

  Водное хозяйство 200 555 0406 00 0 00 00000 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

   200 555 0406 95 0 00 40160 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0406 95 0 00 40160 200 40 000,00 0,00 40 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0406 95 0 00 40160 240 40 000,00 0,00 40 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0406 95 0 00 40160 244 40 000,00 0,00 40 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 555 0409 00 0 00 00000 000 2 747 480,47 1 121 494,40 1 625 986,07 

   200 555 0409 08 0 00 00414 000 447 600,00 378 600,00 69 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0409 08 0 00 00414 200 447 600,00 378 600,00 69 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0409 08 0 00 00414 240 447 600,00 378 600,00 69 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0409 08 0 00 00414 244 447 600,00 378 600,00 69 000,00 

   200 555 0409 95 0 00 44090 000 2 299 880,47 742 894,40 1 556 986,07 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0409 95 0 00 44090 200 2 299 880,47 742 894,40 1 556 986,07 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-
200 555 0409 95 0 00 44090 240 2 299 880,47 742 894,40 1 556 986,07 



ных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0409 95 0 00 44090 244 2 299 880,47 742 894,40 1 556 986,07 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 555 0412 00 0 00 00000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

   200 555 0412 01 0 00 14120 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0412 01 0 00 14120 200 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0412 01 0 00 14120 240 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0412 01 0 00 14120 244 1 000,00 0,00 1 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 200 555 0500 00 0 00 00000 000 6 412 603,17 488 861,39 5 923 741,78 

  Жилищное хозяйство 200 555 0501 00 0 00 00000 000 142 900,00 14 501,88 128 398,12 

   200 555 0501 95 0 00 25050 000 77 400,00 14 501,88 62 898,12 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0501 95 0 00 25050 200 77 400,00 14 501,88 62 898,12 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0501 95 0 00 25050 240 77 400,00 14 501,88 62 898,12 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0501 95 0 00 25050 244 77 400,00 14 501,88 62 898,12 

   200 555 0501 95 0 00 40190 000 65 500,00 0,00 65 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0501 95 0 00 40190 200 65 500,00 0,00 65 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0501 95 0 00 40190 240 65 500,00 0,00 65 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0501 95 0 00 40190 244 65 500,00 0,00 65 500,00 

  Благоустройство 200 555 0503 00 0 00 00000 000 6 269 703,17 474 359,51 5 795 343,66 

   200 555 0503 33 0 20 70240 000 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0503 33 0 20 70240 200 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0503 33 0 20 70240 240 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 33 0 20 70240 244 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

   200 555 0503 33 0 20 S0240 000 1 142 365,17 0,00 1 142 365,17 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0503 33 0 20 S0240 200 1 142 365,17 0,00 1 142 365,17 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0503 33 0 20 S0240 240 1 142 365,17 0,00 1 142 365,17 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 33 0 20 S0240 244 1 142 365,17 0,00 1 142 365,17 

   200 555 0503 95 0 00 61190 000 1 155 620,00 474 359,51 681 260,49 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0503 95 0 00 61190 200 1 155 620,00 474 359,51 681 260,49 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-
200 555 0503 95 0 00 61190 240 1 155 620,00 474 359,51 681 260,49 



ных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 95 0 00 61190 244 258 100,00 99 600,00 158 500,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 555 0503 95 0 00 61190 247 897 520,00 374 759,51 522 760,49 

   200 555 0503 95 0 00 65190 000 1 321 718,00 0,00 1 321 718,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0503 95 0 00 65190 200 1 321 718,00 0,00 1 321 718,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0503 95 0 00 65190 240 1 321 718,00 0,00 1 321 718,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 95 0 00 65190 244 1 321 718,00 0,00 1 321 718,00 

   200 555 0503 95 0 00 70510 000 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0503 95 0 00 70510 200 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0503 95 0 00 70510 240 150 000,00 0,00 150 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 95 0 00 70510 244 150 000,00 0,00 150 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 555 0700 00 0 00 00000 000 19 500,00 0,00 19 500,00 

  Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 200 555 0705 00 0 00 00000 000 19 500,00 0,00 19 500,00 

   200 555 0705 95 0 00 02190 000 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0705 95 0 00 02190 200 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0705 95 0 00 02190 240 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0705 95 0 00 02190 244 7 500,00 0,00 7 500,00 

   200 555 0705 95 0 00 04590 000 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0705 95 0 00 04590 200 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0705 95 0 00 04590 240 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0705 95 0 00 04590 244 12 000,00 0,00 12 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 555 0800 00 0 00 00000 000 11 919 659,04 2 792 254,19 9 127 404,85 

  Культура 200 555 0801 00 0 00 00000 000 11 919 659,04 2 792 254,19 9 127 404,85 

   200 555 0801 95 0 00 04120 000 10 655 674,32 2 519 358,00 8 136 316,32 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 555 0801 95 0 00 04120 100 10 655 674,32 2 519 358,00 8 136 316,32 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 200 555 0801 95 0 00 04120 110 10 655 674,32 2 519 358,00 8 136 316,32 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 555 0801 95 0 00 04120 111 8 184 081,66 1 934 990,79 6 249 090,87 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам уч-

реждений 200 555 0801 95 0 00 04120 119 2 471 592,66 584 367,21 1 887 225,45 

   200 555 0801 95 0 00 04590 000 1 178 784,72 272 896,19 905 888,53 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0801 95 0 00 04590 200 1 161 084,72 272 896,19 888 188,53 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0801 95 0 00 04590 240 1 161 084,72 272 896,19 888 188,53 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных технологий 200 555 0801 95 0 00 04590 242 53 100,00 10 982,22 42 117,78 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0801 95 0 00 04590 244 699 384,72 105 031,34 594 353,38 

  Закупка энергетических ресурсов 200 555 0801 95 0 00 04590 247 408 600,00 156 882,63 251 717,37 

  Иные бюджетные ассигнования 200 555 0801 95 0 00 04590 800 17 700,00 0,00 17 700,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0801 95 0 00 04590 850 17 700,00 0,00 17 700,00 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 555 0801 95 0 00 04590 851 17 700,00 0,00 17 700,00 

   200 555 0801 95 0 00 70510 000 85 200,00 0,00 85 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 200 555 0801 95 0 00 70510 200 85 200,00 0,00 85 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 555 0801 95 0 00 70510 240 85 200,00 0,00 85 200,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0801 95 0 00 70510 244 85 200,00 0,00 85 200,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 555 1000 00 0 00 00000 000 356 800,00 89 389,08 267 410,92 

  Пенсионное обеспечение 200 555 1001 00 0 00 00000 000 356 800,00 89 389,08 267 410,92 

   200 555 1001 95 0 00 12110 000 356 800,00 89 389,08 267 410,92 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 555 1001 95 0 00 12110 300 356 800,00 89 389,08 267 410,92 

  Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 200 555 1001 95 0 00 12110 310 356 800,00 89 389,08 267 410,92 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенси-

ям 200 555 1001 95 0 00 12110 312 356 800,00 89 389,08 267 410,92 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 555 1300 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание государственного (муници-

пального) внутреннего долга 200 555 1301 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 469,18 

   200 555 1301 95 0 00 13010 000 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 200 555 1301 95 0 00 13010 700 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание муниципального долга 200 555 1301 95 0 00 13010 730 469,18 0,00 469,18 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 272 598,00 -541 913,22 x 

 

      Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 год. 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

Исполнено Неисполненные 

назначения 

Приложение  № 4  

к постановлению администрации  

     Безменовского сельсовета  

  Черепановского района                                                     Новосибир-

ской области 

от 19.04.2024 г № 40 



классификации значения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
500 x 

1 272 598,00 541 913,22 730 684,78 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 
520 x 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

из них:           

  Бюджетные кредиты из других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации 

520 000 01 03 00 00 00 0000 000 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

  Бюджетные кредиты из других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федера-

ции 

520 000 01 03 01 00 00 0000 000 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

  Погашение бюджетных кредитов, полу-

ченных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

520 000 01 03 01 00 00 0000 800 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

  Погашение бюджетами сельских посе-

лений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

520 000 01 03 01 00 10 0000 810 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 
620 x 

0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков средств 700   1 522 598,00 541 913,22 980 684,78 

  Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

1 522 598,00 541 913,22 980 684,78 

увеличение остатков средств, всего 
710   

-29 661 

187,63 -6 013 581,24 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-29 661 

187,63 -6 013 581,24 X 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
710 000 01 05 02 00 00 0000 500 

-29 661 

187,63 -6 013 581,24 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
710 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-29 661 

187,63 -6 013 581,24 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
710 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-29 661 

187,63 -6 013 581,24 X 

уменьшение остатков средств, всего 
720   

31 183 

785,63 6 555 494,46 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

31 183 

785,63 6 555 494,46 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
720 000 01 05 02 00 00 0000 600 

31 183 

785,63 6 555 494,46 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
720 000 01 05 02 01 00 0000 610 

31 183 

785,63 6 555 494,46 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
720 000 01 05 02 01 10 0000 610 

31 183 

785,63 6 555 494,46 X 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.04.2024 № 38 



О внесении изменений в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района от 18.09.2023 № 85 «О  правилах определе-

ния нормативных затрат на обеспечение функций администрации Безменовского сельсовета Черепановского района и подведомственных ей муници-

пальных учреждений»  

В целях обеспечения функций администрации Безменовского сельсовета Черепановского района и подведомственных ей муниципальных учреждений, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района от 18.09.2023 № 85 «О  правилах определения нормативных затрат 

на обеспечение функций администрации Безменовского сельсовета Черепановского района и подведомственных ей муниципальных учреждений»  следующие 

изменения: 

- в Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области и подведомственных муниципальных учреждений: 

а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Нормативные затраты применяются для обоснования закупок администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти и подведомственных ей муниципальных учреждений». 

 Глава Безменовского сельсовета                                                                Е.Н.Саватеева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.04.2024 № 39 

О внесении изменений в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района от 18.09.2023 № 86 «Об  утверждении нормативных 

затрат на обеспечение функций администрации Безменовского сельсовета Черепановского района и подведомственных ей муниципальных учреждений» 

В целях обеспечения функций администрации Безменовского сельсовета Черепановского района и подведомственных ей муниципальных учрежде-

ний, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района от 18.09.2023 № 86 «Об  утверждении нормативных затрат на обес-

печение функций администрации Безменовского сельсовета Черепановского района и подведомственных ей муниципальных учреждений» следующие измене-

ния: 

- приложение Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Безменовского сельсовета Черепановского района и подведомственных ей муни-

ципальных учреждений дополнить приложениями 6-14 к нормативным затратам в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

Глава Безменовского сельсовета                                                             Е.Н.Саватеева 

 Приложение  

к постановлению администрации Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области от 

19.04.2024 № 39 

Приложение № 6 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета Чере-

пановского района и подведомственных ей муниципаль-

ных учреждений 

Нормативы,  

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение транспортных средств 

Категория должностей  Транспортное средство с персональным закреплением 

количество цена и мощность 

Муниципальные служащие, замещающие долж-

ность муниципальной службы высшей группы, уч-

реждаемую для выполнения функции «руководи-

тель» 

не более 1 единицы на 1 

должностное лицо 

не более 2,5 млн. рублей и не более 

200 лошадиных сил включительно 

руководитель учреждения не более 1 единицы на 1 

должностное лицо 

не более 1,5 млн. рублей и не более 

150 лошадиных сил включительно 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=124464&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=124464&dst=100011


Служебное транспортное средство без персонального закрепления 

Иные работники подведомственных учреждений и 

(или) для целей командирования работников ад-

министрации Безменовского сельсовета Черепа-

новского района  Новосибирской области  

не более 1 единицы в расче-

те на 50 единиц предельной 

численности работников уч-

реждения, управления 

не более 1,0 млн. рублей 

 

 Приложение № 7 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета Чере-

пановского района и подведомственных ей муниципальных 

учреждений 

Нормативы,  

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение моторного топлива для эксплуатации имеющихся транс-

портных средств 

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение дополнительного оборудования для 

эксплуатации имеющихся транспортных средств, техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Норматив количества (не 

более) 

Норматив цены 

на единицу товара (не 

более, руб.) 

 Видеорегистратор шт. 1 на 1 транспортное сред-

ство 

7 000,00 

 Автомобильные шины летние шт. 4 на 1 транспортное сред-

ство 

4 000,00 

 Автомобильные шины зимние шт. 4 на 1 транспортное сред-

ство 

5 000,00 

 Автомобильные лампы 70 W шт. 10 500,00 

 Автомобильные лампы 5 W шт. 25 40,00 

 Щетка стеклоочистителя Ш№ 284т. 1 на 1 транспортное сред-

ство 

700,00 

 Аптечка автомобильная шт. 1 на 1 транспортное сред-

ство 

400,00 

 Огнетушитель автомобильный шт. 1 на 1 транспортное сред-

ство 

700,00 

 Коврики автомобильные комплект 1 на 1 транспортное сред-

ство 

3 200,00 

№ 

п/п 

Тип топлива Единица из-

мерения 

Норматив количества (не 

более) 

Норматив цены 

на единицу товара  

(не более, руб.) 

1 Топливо дизельное литр 5000 Расчетная* 

2 Бензин автомобильный литр 15000 Расчетная* 



 Незамерзающая жидкость стекло-

омывателя 

шт. 20 200,00 

 Автомобильная 

сигнализация 

комплект 1 на 1 транспортное сред-

ство 

20 000,00 

*Цена единицы топлива рассчитывается в соответствии с порядком расчета начальной 

(максимальной) цены контракта при закупках топлива в рамках Федерального закона № 44-ФЗ 

от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», утвержденного федеральным органом 

исполнительной власти и действующего на момент осуществления расчета. 

 Приложение № 8 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района и подведомственных ей 

муниципальных учреждений 

Нормативы,  

применяемые при расчете нормативных затрат на услуги связи 

N№ 

Пп/п 

Категория 

должностей 

Количество абонентских номеров поль-

зовательского (оконечного) оборудова-

ния, подключенного к сети местной 

телефонной связи, используемых для 

передачи голосовой информации 

Абонентская плата 

1. Все категории  

и группы 

должностей 

не более 1 единицы на кабинет В соответствии с тарифом ОАО "Ростелеком" или 

иной государственной телекоммуникационной 

компании в регионе за 1 абонентский номер без 

ограничения местной, междугородней и между-

народной телефонной связи 

 Приложение № 9 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района и подведомственных ей му-

ниципальных учреждений 

 

 

 

Нормативы,  

Передача данных с использованием сети Интернет для категории 

муниципальных заказчиков администрации Безменовского сельсове-

та Черепановского района Новосибирской области 

Количество каналов пе-

редачи данных 

Количество опе-

раторов 

Администрация Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 
не более 3 единиц 

не более 1 опе-

раторов  



применяемые при расчете нормативных затрат на сеть «Интернет»  

и услуги интернет-провайдеров 

 Приложение № 10 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района и подведомственных ей му-

ниципальных учреждений 

Нормативы,  

применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

принтеров, многофункциональных устройств  

и копировальных аппаратов (оргтехники) 

№ п/п Наименование принтеров, многофункциональ-

ных устройств, копировальных аппаратов и иной 

оргтехники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Норматив количества определяется исходя из нужд 

Муниципального заказчика 

1. МФУ - система печати 

2. МФУ факс 

3. МФУ цветной формат A3 

4. МФУ цветной формат A4 

5. МФУ ч/б формат A3 

6. МФУ ч/б формат A4 

7. Принтер ч/б формат A4 

8. Принтер ч/б формат A3 

9. Сканер 

 Приложение № 11 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района и подведомственных ей му-

ниципальных учреждений 

 

 

 

Нормативы,  

Подведомственные муниципальные учреждения  не более 1 единиц 
не более 1 опе-

раторов 



применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобрете-

нию простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения 

№ п/п Наименование Количество 

1. Справочно-правовые системы (сетевые) не более 2 лицензий на 1 единицу справочно-правовой 

системы 

2. Сопровождение информационных систем бухгалтерско-

го и управленческого финансового учета и планирова-

ния 

не более 1 лицензии на муниципального заказчика 

3. Сопровождение информационных систем управления 

персоналом 

не более 1 лицензии на муниципального заказчика 

4. Сопровождение информационных систем электронного 

документооборота 

не более 1 лицензии на муниципального заказчика 

5. Иное программное обеспечение количество и виды используемого иного программного 

обеспечения должны соответствовать целям, задачам и 

функциям, выполняемым муниципальными заказчиками 

6. Простые (неисключительные) лицензии на использова-

ние программного обеспечения 

количество и виды используемых простых (неисключи-

тельных) лицензий на использование программного 

обеспечения должны соответствовать целям, задачам и 

функциям, выполняемым муниципальными заказчиками 

 Приложение № 12 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района и подведомственных ей му-

ниципальных учреждений 

 

Нормативы,  

применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации, на 

приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации  

№ 

п/п 

Наименование Количество 

1. Простые (неисключительные) лицен-

зии на использование программного 

обеспечения по защите информации 

не более фактического количества АРМ 

2. Проведение аттестации объекта (по-

мещения) 

количество аттестуемых объектов (помещений) определяется по 

фактическим данным, с учетом установленных законодательством 

Российской Федерации сроков по аттестации не реже одного раза в 

три года и по контролю эффективности применения средств защиты 

на объектах информатизации не реже одного раза в год 



3. Проведение проверки единицы обо-

рудования (устройства) 

Количество единиц оборудования (устройств), требующих проверки, 

определяется исходя из фактического количества планируемого к 

приобретению подлежащего проверке оборудования согласно дей-

ствующему законодательству 

 Приложение № 13 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района и подведомственных ей му-

ниципальных учреждений 

Нормативы,  

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение рабочих станций 

 Приложение № 14 

к Нормативным затратам на обеспечение  

функций администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района и подведомственных ей му-

ниципальных учреждений 

Нормативы,  

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптиче-

ских носителей информации  

№ п/п Наименование товара Категория должностей Норматив количества (не 

более штук) 

Срок приобретения (в 

годах) 

1. Флеш-накопитель USB объемом 

4-32 Гб 

Все категории и группы долж-

ностей 

2 3 

 

№ стро-

ки 

Наименование товара Категория должно-

стей 

Норматив количества 

(штук) 

Срок приобретения 

(в годах) 

1. Комплект компьютерной техники 

(рабочая станция: монитор, сис-

темный блок) 

Все категории и 

группы должностей  

не более 1 единицы в 

расчете на 1 должност-

ное лицо 

5 

2. Сервер Норматив количества определяется исходя из 

нужд Муниципального заказчика 

7 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


